
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 61 del 09/02/2017

UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

LIQUIDAZIONE CANONI SERVIZIO MANUTENZIONE E CONDUZIONE
HARDWARE E SOFTWARE AZIENDALE PER IL PERIODO DAL 01/10/2016
AL 31/12/2016 – DITTA ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. -
CIG [675279136B]

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONI SERVIZIO MANUTENZIONE E CONDUZIONE HARDWARE E
SOFTWARE  AZIENDALE  PER  IL  PERIODO  DAL  01/10/2016  AL  31/12/2016  –  DITTA
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - CIG [675279136B]

Direttore  UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Premesso che:

 con  delibera  n.  360  del  30/06/2016  è  stato  prorogato  il  contratto  Rep  75/2008  relativo
all’affidamento del servizio di manutenzione e conduzione hardware e software aziendale al
RTI composto da Engineering Ingegneria Informatica S.p.A, Input Data S.r.l. e Stel Service
S.r.l.;

 con  determina  dirigenziale  n.  369  del  04/07/2016  è  stata  autorizzata  la  spesa  per  la
prosecuzione degli effetti giuridici ed economici dei contratti in essere, tra cui il 75/2008, fino al
31/12/2016;

 con delibera n. 447 del 11/12/2015, essendo venuta a cessare la presenza di due specialisti
applicativi  di  presidio,  messi  a  disposizione  dalla  ditta  Engineering  Ingegneria  Informatica
S.p.A. nell’ambito di altro contratto in essere con l’Azienda, è stata affidata l’attività di presidio
specialistico  dell’area  amministrativo-contabile  e  dell’area sanitaria  del  sistema informativo
aziendale alla ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.;

 la  U.O.C.  Sistemi  informativi  aziendali  ha  ricevuto  dalla  U.O.C.  Gestione  Economica
Finanziaria e della Progettualità Europea, al fine di ottenere la liquidazione, le fattura della
ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. di seguito elencate;

Fattura Data documento Importo

2016904322 21/11/2016 51.215,08

2016904536 30/11/2016 51.215,08

2016905071 31/12/2016 51.215,06

Totale 153.645,22



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

 con  deliberazione  n.  150  del  17/07/2015  veniva  affidato  l’incarico  di  direttore  dell’unità
operativa complessa sistemi informativi aziendali al Dott. Giovanni Sferragatta; 

Verificato che

 la società  Engineering Ingegneria Informatica S.p.A ha regolarmente reso i  servizi  oggetto
della fattura come si evince dallo Stato Avanzamento Lavori alla data del 31/12/2016, in copia
allegato;

Rilevato che

 trattasi di servizi resi e pertanto è necessario procedere al pagamento di quanto dovuto;

Visto che

 l’importo necessario al pagamento delle fatture in argomento trova la necessaria copertura
con l’autorizzazione n. 113 sub 11 conto economico  502020115 del  bilancio 2016, in copia
allegata;

Considerato che

 la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito
aziendale;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, di:

 autorizzare la liquidazione delle succitate fatture a Engineering Ingegneria Informatica S.p.A,
relative  alla  fornitura  del  servizio  di  manutenzione  e  conduzione  hardware  e  software
aziendale, per un importo totale di € 153.645,22 iva inclusa, dando atto che la relativa spesa
trova copertura finanziaria sull’autorizzazione n. 113 sub 11, conto economico 502020115 del
bilancio 2016;

 dare  mandato  all’unità  operativa  complessa  gestione  economico-finanziaria  e  della
progettualità europea per tutti i conseguenti adempimenti;

 trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  collegio  sindacale,  all’uoc  gestione
economico-finanziaria e della progettualità europea;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

 pubblicare integralmente la presente determinazione dirigenziale.

        Il direttore uoc 

               sistemi informativi aziendali 

      dr. Giovanni Sferragatta  



http:\\www.ospedale.caserta.itA.O.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

CASERTA (CE), ITALIA, CAP: 81100

VIA TESCIONE

C.F. e P.IVA 02201130610

Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec.

1132016 11 DD 2016 370 S

dettaglio conti

Autorizzazione Provvedimento

409 775,21

 Elementi di selezione:

UFFAUT

Uff.Autor.
 Importo iniziale

Provvedimenti di autorizzazione alla spesa al
31.12.2016 e contestuale presa d'atto della

prosecuzione degli effetti giuridici ed economici
dei contratti essenziali ai fini del mantenimento
e rispetto dei LEA nelle more di attivazione e

definizione dei nuovi appalti
servizio di manutenzione e cond. hardware e

software aziendale

 Descrizione

204 888,900,00 0,00204 886,31409 775,21 0,00

Assestato Scad. in Ordini nonScad. non in  Sub. AutorizzatoCassa Economale  Disponibilità

 Conto: 502020115 - SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA

0,00

409 775,21 0,000,00 204 888,900,00204 886,31

ASSESTATO SCADENZE NON IN
ORDINATIVO

ORDINI NON
LIQUIDATI

SCADENZE IN
ORDINATIVO

CASSA
ECONOMALE

SUB.
AUTORIZZATO

DISPONIBILITA'

0,00

2/7/17 11:04 AM Pagina 1 di 1































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2016

502020115

SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA

113€153.645,22

08/02/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

11

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 61 del 09/02/2017
UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

LIQUIDAZIONE CANONI SERVIZIO MANUTENZIONE E CONDUZIONE HARDWARE E
SOFTWARE AZIENDALE PER IL PERIODO DAL 01/10/2016 AL 31/12/2016 – DITTA
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - CIG [675279136B]

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 09/02/2017 al 19/02/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Redatto da

Enrico Picazio Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni Sferragatta - UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




